
ГЛАВА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

УКАЗ

О внесении изменений в Указ временно исполняющего обязанности Главы
Донецкой Народной Республики от 18 сентября 2023 г. 357

«О мерах, применяемых на территории Донецкой Народной Республики
в соответствии с Указом Президента Российской Федерации

от 19 октября 2022 г. 757»

Руководствуясь статьями 53, 54 Конституции Донецкой Народной
Республики,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в подпункты «г», «д» подпункта 12.1 пункта 12 Указа
временно исполняющего обязанности Главы Донецкой Народной Республики
от 18 сентября 2023 г. 357 «О мерах, применяемых на территории Донецкой
Народной Республики в соответствии с Указом Президента Российской
Федерации от 19 октября 2022 г. 757» изменения, заменив слова
«Представительства Донецкой Народной Республики в Совместном центре
контроля и координации вопросов, связанных с военными преступлениями
Украины » словами «Управления Администрации Главы и Правительства
Донецкой Народной Республики по вопросам документирования военных
преступлений Украины ».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

N. А'
Глава

Донецкой Народной Республики для Д.В. Пушилини ш
" ДОКУМЕНТОВ *
?<£ -Л

л 0 ъ Ъг. Донецк

22 января 2026 года

2 7




